
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1251 DEL 19-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 19-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'erogazione dei contributi relativi ai soggiorni estivi
diurni per ragazzi estate 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre - 2013 il nostro-
Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 51 del
24/02/2014 con la quale si è approvato un avviso pubblico per la realizzazione dei soggiorni
estivi 2014, al fine di verificare la disponibilità all’organizzazione delle attività da parte delle
associazioni, cooperative, persone giuridiche, comprese le parrocchie, aventi sede legale o
operative nel Comune di Sesto Fiorentino;

ACCERTATO CHE i soggetti interessati ed in possesso dei requisiti necessari per la
gestione delle attività estive sono stati 13, come risulta agli atti del Servizio Scolastico e
Sportivo;

DATO ATTO CHE con Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 92 del
19/03/2014 si è provveduto all’approvazione di uno schema di convenzione, al fine di
regolare i rapporti tra le parti coinvolte e definire i reciproci impegni in riferimento
all’organizzazione dei soggiorni estivi diurni 2014;



VISTA la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 115 del 10/04/2014 con
la quale si è provveduto, come previsto all’art. 2 punto 7 della convenzione suindicata, alla
pubblicizzazione dell’insieme delle iniziative estive, mediante l’affissione di manifesti e la
distribuzione di volantini presso le scuole presenti sul territorio comunale;

PRESO ATTO CHE la medesima convenzione prevede altresì all’art. 2, punti 2 e 5,
l’erogazione da parte dell’Ente dei seguenti contributi:

un contributo a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione del-
soggiorno, commisurato al numero di utenti iscritti, al numero complessivo di giornate
ed ore di apertura delle attività estive;
un contributo a copertura delle spese per gli eventuali animatori di sostegno in caso di-
inserimento di portatori di handicap in numero eccedente rispetto alla disponibilità di
personale comunale, importo differenziato in base ai criteri specificati nella medesima
convenzione;

TENUTO CONTO dei dati comunicati dai soggetti gestori, in sede di rendicontazione finale
delle attività estive, che risultano agli atti del Servizio Scolastico e Sportivo;

VERIFICATA la disponibilità economica presente sul Capitolo Peg 19581 “Contributi centri
estivi a istituzioni sociali private (ISP)” pari a complessivi € 15.000,00;

RITENUTO di dover procedere prioritariamente alla ripartizione dei contributi, nella misura
del 100% del contributo massimo erogabile, a copertura delle spese sostenute dai soggetti
gestori per gli eventuali educatori di sostegno affiancati ai ragazzi portatori di handicap
durante i centri estivi, per un importo complessivamente pari ad € 9.669,15;

ACCERTATO CHE la disponibilità residua sul Capitolo Peg suindicato, pari ad € 5.330,85,
verrà ripartita, come previsto nella convenzione sopra menzionata, in base al numero di utenti
iscritti, di giornate di apertura e di ore prestate per le attività estive;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs 163/2006);

RITENUTO OPPORTUNO quindi assumere l’impegno di spesa sul Capitolo Peg 19581
“Contributi centri estivi a istituzioni sociali private (ISP)” del corrente esercizio finanziario, a
favore dei soggetti gestori per un importo complessivamente pari ad € 15.000,00, così come
specificato nell’allegato “A” al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di revisione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/10/2014 di approvazione della-
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 158 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1251
DEL 19-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative,Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 15.000,00 sul Capitolo Peg 19581 “Contributi centri estivi1)
a istituzioni sociali private (ISP)” del corrente esercizio finanziario, cod. piano
finanziario 1.04.04.01.001, così come dettagliato nell’allegato “A” al presente
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di provvedere con successivo atto alla liquidazione e al pagamento dell’importo2)
suindicato, entro e non oltre il 31/01/2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del3)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 19-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 158 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1251
DEL 19-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'erogazione dei contributi relativi ai soggiorni estivi
diurni per ragazzi estate 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6369

Impegno di spesa per l'erogazione dei contributi
relativi ai soggiorni estivi diurni per ragazzi estate
2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 19581     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 04.06
Contributi centri estivi a istituzioni sociali private (ISP)

24/11/2014 15.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 15.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 158 DEL 19-11-2014 - Reg. Gen. N. 1251
DEL 19-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


